

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 14. marts 2008
Sagsnr.: 8202

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 29. februar 2008 (L73 – spørgsmål nr. 4) udbedt sig min besvarelse af følgende:

Spørgsmål 4:

”Hvad er ministerens begrundelse for at udvide Det Økologiske Fødevareråd med en række interesseorganisationer?”

Svar:

I forslaget til den nye økologilov er Det Økologiske Fødevareråds arbejdsområde udvidet fra ”at fremme, følge og vurdere udviklingsmulighederne for en dansk økologisk jordbrugsproduktion” til ”at fremme, følge og vurdere udviklingsmulighederne for den danske økologisektor”.

Det Økologiske Fødevareråd har hidtil arbejdet bredere end blot med den danske jordbrugsproduktion, og jeg har i lovforslaget ønsket at understrege og præcisere dette, da det er vigtigt at tænke i hele sektoren, når man skal sikre gode betingelser for produktion og afsætning af økologiske varer. Det bredere sigte i Det Økologiske Fødevareråds arbejdsområde skal ses som en konsekvens af den samfundsudvikling, der er sket siden rådet blev nedsat.

Der er derfor med lovforslaget sket mindre ændringer i sammensætningen af Det Økologiske Fødevareråd.

For at sikre en bred repræsentation i rådet vedrørende miljømæssige aspekter er Det Grønne Kontaktudvalg kommet med.

Danmark og EU investerer 6,2 mia. kr. i udvikling af landdistrikter frem til 2013. Landdistriktsprogrammet skal give befolkningen gode muligheder for at leve i og af landdistrikterne. Under hensynstagen til, at økologi er et væsentligt indsatsområde i forbindelse med gennemførelsen af det danske landdistriktsprogram, er Landdistrikternes Fællesråd endvidere repræsenteret.

Dansk erhverv repræsenterer importører, grossister, detailhandel og hotel- og restaurationsbranchen. Da alle disse er vigtige led i fødevarekæden fra jord til bord foreslås det, at Dansk Erhverv gives repræsentation i Det økologiske Fødevareråd.

Der er interessante udviklingsmuligheder i opdræt af økologiske fisk. Det foreslås derfor, at Dansk Akvakultur også gives plads i Rådet.

Endelig har Dansk Detailhandel og Dansk Industri været repræsenteret i rådet. I lovforslaget er de nævnt som faste medlemmer af rådet.

Eva Kjer Hansen

/Louise Piester